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Meddelelse f ra  f inansminister iet  vedrørende bidragene til forslag til lov o m  

til lægsbevilling for f inansåret  1973-74. 

1. Bidrag til forslag til lov om tillægsbevil- 
ling for finansåret 1973-74 påregnes efter 
hidtidig praksis at skulle være finans- 
ministeriet i hænde inden udgangen af 
februar 1974. Det må tillige forudsættes, 
at ændringsforslag til tillægsbevillingslov- 
forslaget ikke vil kunne fremsættes. Om- 
stændighederne kan medføre ændringer i 
dette mønster og evt. supplerende mate- 
rielle regler; nærmere meddelelse herom vil 
fremkomme snarest muligt i forbindelse 
med det formelle indkaldelsescirkulære. 

2. Bidragene udarbejdes efter de i Budget- 
vejledningen 1972, afsnit 8, angivne ret- 
ningslinier og skal således omfatte: 

A. Forslag, der indebærer ændringer i ind- 
holdet eller omfanget af de på finans- 
loven opførte bevillinger (pkt. 82.1.). 

B. Ændrede udgifts- og indtægtsskøn (pkt. 
R9i 9. \ 

C. Reguleringer, der skyldes løn- og pris- 
stigninger (pkt. 82.3.). 

3. I  henhold til økonomi- og budgetmini- 
steriets cirkulære af 23. august 1973 skal 
besparelser, som følger af det midlertidige 
igangsættelsesstop, jfr. boligministeriets be- 
kendtgørelse nr. 199 af 12. april 1973 og 
ovennævnte cirkulære, opføres på tillægs- 
bevillingslovforslaget. I anmærkningen til 
de berørte bevillingskonti skal gives oplys- 
ning om, hvilke besparelser der hidrører 
fra igangsættelsesstoppet. 

4. I økonomi- og budgetministeriets cirku- 
læreskrivelse af 31. juli 1972 er det forudsat, 
at budgetteringen af bevillinger til anlægs- 

udgifter, anlægstilskud og udlån til anlægs- 
arbejder for finansåret 1973-74 er foretaget 
således, at omkostningsstigninger i forhold 
til budgetteringsgrundlaget skal afholdes 
inden for de samlede bevillinger til bygge- 
og anlægsudgifter. Skrivelsen er optrykt 
som bilag 1 til dette cirkulære. 

5. På tillægsbevillingslovbidraget skal op- 
føres de besparelser på finanslovbevillin- 
gerne for 1973-74, der er aftalt med de 
enkelte ministerier som følge af de i marts 
1973 aftalte spareplaner, jfr. økonomi- og 
budgetministeriets cirkulære af 6. juli 1973. 
Cirkulæret er nedenfor optrykt som bilag 2. 

6. Regulering som følge af lønstigninger om- 
fatter bl. a. virkningerne af generelle løn- 
tillæg og regulering af særlige ydelser til 
tjenestemænd m. fl. som følge af overens- 
komster og overenskomstfornyelser. 

Regulering efter pristal andrager 1 dyr- 
tidsportion pr. 1. oktober LviZ, i  pr. i. 
april 1973 og 2 pr. 1. oktober 1973, dvs. i alt 
4 dyrtidsportioner, hvoraf de 2 sidste kun 
har virkning for et halvår. 

Reguleringer som følge af løn- og prisstig- 
ninger kan kun foretages i forhold til det 
faktisk stedfundne forbrug og kun i den 
udstrækning, hvor der ikke på forhånd ved 
budgetteringen helt eller delvist er bud- 
getteret med sådanne stigninger. 

I bilag 3 er givet en vejledende oversigt 
over stigninger i visse lønninger og priser. 

7. Ved opstillingen af tekstbidragene skal re- 
guleringer for omkostningsstigninger på 
anlægs- og udlånsbevillinger udvises særskilt 
i tekstbidragets kolonne for PL, ligesom på 
tillægsbevillingslovforslaget for 1972-73. 

Finansmin. j. nr. B. 1467/73. 
*) Bilag ikke optrykt her. 


